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Msze Święte i intencje: 7-13 lutego 2022 r. 

7.02, poniedziałek, godz. 17.00 
++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
 

8.02, wtorek, godz. 17.00 
++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
 

9.02, środa, godz. 17.00 
++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
 

10.02, czwartek – wsp. św. Scholastyki, godz. 17.00  
++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
 

11.02, piątek – wsp. Najświętszej Maryi Panny z Lourdes, godz. 17.00 
++ ++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
 

12.02, sobota, godz. 17.00 
++ Janina, Franciszek, Józefa, Czesław, Halina 
 

13.02, VI niedziela zwykła, C 
9.00: ++ August, Helena, Klemens, Sławomir 
11.00: ++ Helena, Maria, Eugeniusz Caban 
 

 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję:  
- P. Teresie Kopackiej i P. Marii Sycz – za sprzątanie kaplicy 22 stycznia, 
- P. Annie Bak, Małgorzacie Banaś i Marii Rabka – za pracę i generalne 
sprzątanie w kaplicy po przeprowadzonym remoncie,  
- P. Danucie Gołdas i P. Grażynie Rachwał – za udekorowanie kwiatami 
i przygotowanie kaplicy na święto Ofiarowania Pańskiego (2 lutego),  
- P. Małgorzacie Banaś i P. Marii Rabka – za sprzątanie i kwiaty ofiaro-
wane do kaplicy w dniu wczorajszym, 
- Osobom, które w ostatnim czasie złożyły ofiary na utrzymanie naszej 
kaplicy.  

◆ W dniach 24-29 stycznia w kaplicy przeprowadzono remont obej-
mujący naprawę ubytków tynku, malowanie, wymianę oświetlenia 
w prezbiterium (nad ołtarzem) i prace przy instalacji elektrycznej po-
prawiające jej funkcjonalność i estetykę zewnętrzną. Całość kosztów 
została już uregulowana.  

◆ Sporym wyzwaniem ekonomicznym w ostatnim czasie – podobnie 
jak dla wielu innych placówek – okazują się koszty ogrzewania gazo-
wego (w przypadku instytucji stawki za paliwo gazowe są kilkakrotnie 
wyższe niż w odniesieniu do odbiorców prywatnych).  

W styczniu udało się podpisać nową umowę na gaz, która w obec-
nych warunkach okazuje się o wiele bardziej korzystna niż ta, która  
obowiązywała przez ostatnie lata. Mamy nadzieję, że skutecznie po-
zwoli ona obniżyć wydatki do poziomu odpowiadającego naszym moż-
liwościom finansowym.  

◆ W piątek 11 lutego obchodzimy Światowy Dzień Chorego. Wieczorna 
Msza św. będzie połączona z udzieleniem sakramentu namaszczenia 
chorych wszystkim, którzy chcą go przyjąć.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 
 
 



 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 
Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bo-

żego, a On stał nad jeziorem Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy 
brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, 
która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem 
usiadł i z łodzi nauczał tłumy.  

Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wypłyń na głębię i zarzućcie 
sieci na połów!» A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy 
i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, 
zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli 
więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci 
podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały.  

Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź 
ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, 
i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprawił połów ryb, jakiego do-
konali; jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli wspólni-
kami Szymona.  

A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». 
I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim. 

. (Łk 5,1-11) 
 

W trosce o formację 
 

Papież Franciszek – Amoris laetitia 

Adhortacja apostolska o miłości w rodzinie  
(cd.) 

 
Miłość, która się ujawnia i wzrasta 

Niczemu dobremu nie służą pewne fantazje o miłości idyllicznej 
i doskonałej, pozbawionej w ten sposób wszelkich bodźców do roz-
woju. Niebiańska idea miłości ziemskiej zapomina, że najlepsze jest to, 
co jeszcze nie zostało osiągnięte, wino dojrzewające w miarę upływu 
czasu. Nie istnieją rodziny doskonałe, które proponuje nam złudna, 
konsumpcyjna wizja życia. Nie ma w nich przemijania lat, nie ma cho-
roby, bólu i śmierci. Konsumpcyjna propaganda ukazuje iluzję, która 
nie ma nic wspólnego z rzeczywistością, z jaką muszą się konfrontować 



 

dzień po dniu ojcowie i matki rodzin. Zdrowsza jest realistyczna akcep-
tacja ograniczeń, wyzwań i niedoskonałości oraz usłyszenie wezwania, 
aby razem się rozwijać, aby dojrzewała miłość i pielęgnowano solid-
ność związku, niezależnie od tego, co by się działo. 
 Dialog 
 Dialog jest sposobem uprzywilejowanym i niezbędnym, by żyć, 
rozwijać i wyrażać miłość w małżeństwie i życiu rodzinnym. Wymaga 
on jednak długiej i mozolnej praktyki. Mężczyźni i kobiety, starzy i mło-
dzi, mają różne sposoby komunikowania się, używają innych języków, 
posługują się innymi kodami. Sposób stawiania pytań, odpowiedzi, 
używany ton, czas i wiele innych czynników może warunkować komu-
nikację. Ponadto zawsze należy rozwijać pewne postawy, które są wy-
razem miłości i umożliwiają autentyczny dialog. 

Potrzeba czasu, dobrego czasu, który polega na cierpliwym i uważ-
nym słuchaniu, aż druga osoba wyrazi wszystko, co potrzebowała wy-
razić. Wymaga to ascezy, żeby nie zaczynać mówić zanim nie nadejdzie 
właściwy czas. Zamiast zaczynać wydawanie opinii lub rad, trzeba się 
upewnić, że usłyszałem to wszystko, co druga osoba potrzebowała wy-
powiedzieć. Wiąże się to z ciszą wewnętrzną, aby bez hałasu usłyszeć 
w sercu i umyśle: ogołocić się z wszelkiego pośpiechu, odłożyć na bok 
swoje własne potrzeby i priorytety, stworzyć przestrzeń. Często jedno 
z małżonków nie potrzebuje rozwiązania swoich problemów, ale bycia 
wysłuchanym. Musi przekonać się, że zostało dostrzeżone jego cierpie-
nie, jego rozczarowanie, strach, gniew, nadzieja, jego marzenia. Częste 
są jednak takie narzekania: „Nie słucha mnie. Kiedy zdaje się, że to robi, 
w rzeczywistości myśli o czymś innym”. „Mówię i czuję, że tylko czeka, 
kiedy skończę”. „Kiedy mówię, próbuje zmienić temat lub daje mi szyb-
kie odpowiedzi, aby zakończyć rozmowę”. 

 
 

 


